

**01 - Homologar a presente licitação nestes termos:**

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000019 / 2025
c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRE DE SAUDE, PLACAS JAP7A89, IOY7726 E JBG1F17.
d) Fornecedores e Itens

RENATO SAMPAIO UEBEL - MEI - 1457				Total do fornecedor	
06.095.334/0001-72				1.797,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/017	(1207314) - VELA DE IGNIÇÃO.	UN	1,00	120,0000	120,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/018	(1587) - CABO DE VELA.	UN	1,00	177,0000	177,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/019	(2384) - BOBINA DE IGNIÇÃO.	UN	1,00	390,0000	390,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/020	(1207978) - BIELETA.	UN	2,00	60,0000	120,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/021	(871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.	UN	1,00	640,0000	640,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/022	(871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.	UN	1,00	350,0000	350,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

TECNOCAR - SILVIO CESAR MILBRATH VOITICH - 5118				Total do fornecedor	
08.655.131/0001-19				5.537,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1207168) - KIT CORREIA DE COMANDO.	UN	1,00	790,0000	790,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/002	(887) - FILTRO COMBUSTIVEL.	UN	1,00	135,0000	135,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/003	(1207277) - PIVÔ.	UN	2,00	190,0000	380,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(1207820) - PONT. DIREÇÃO DIR..	UN	2,00	120,0000	240,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/005	(1161) - PASTILHA FREIO.	UN	1,00	217,0000	217,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/006	(1209168) - PASTILHA DE FREIO TRASEIRA.	UN	1,00	160,0000	160,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/007	(1349) - BATENTE AMORTECEDOR.	UN	2,00	180,0000	360,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(1206992) - CORREIA ALTERNADOR.	UN	1,00	105,0000	105,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/009	(1207169) - CORREIA DE ACESSÓRIOS.	UN	1,00	170,0000	170,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(780) - Interruptor.	UN	1,00	220,0000	220,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/011	(1606) - DESENGRAXANTE.	UN	2,00	50,0000	100,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/012	(1610) - DESCARBONIZANTE.	UN	1,00	50,0000	50,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(1210177) - ESPUMA FREIOS DESINGRAXANTE.	UN	1,00	50,0000	50,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(2049) - BARRA AXIAL.	UN	2,00	140,0000	280,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(1348) - COIFA AMORTECEDOR.	UN	2,00	90,0000	180,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/016	(871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.	UN	1,00	2.100,0000	2.100,00
				Projeto: 3000 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

Total Geral**R\$ 7.334,00**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
2334	3000	3390 39 00 00 000		3.090,00
2327	3000	3390 30 00 00 000		4.244,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 10/02/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**